
 
ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PÚBLICA - ESAP 

Resolución No. SC - 
(                                       ) 

“Por la cual se publican los resultados definitivos del proceso de selección de 
Directores Territoriales 2024 y se integran las ternas para tres (03) 

Direcciones Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública" 

 

 
Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co    
www.esap.edu.co 

P á g i n a  1 | 4 

EL DIRECTOR NACIONAL DE LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA –ESAP 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas en el 

numeral 15 del artículo 15 contenido en el Decreto 164 de 2021, en el Decreto 1773 
del 26 de agosto de 2022 y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, la Escuela Superior de Administración Pública- ESAP, profirió la Resolución SC- No 
338 del 06 de marzo de 2024 “Por la cual se convoca a un proceso de selección público 

y por mérito destinado a integrar ternas, de las cuales serán escogidos por parte de los 
gobernadores, tres (03) directores de las direcciones territoriales de la Escuela Superior 

de Administración Pública – ESAP”. 
 

Que, mediante la Resolución No. SC-791 del 29 de abril de 2024 se modificó el artículo 

16 de la Resolución SC-338 del 06 de marzo de 2024 y de la Resolución SC-405 del 26 
de marzo de 2024. 

 
Que, por medio de la Resolución No. SC-1519 del 26 de julio de 2024 culminó y se 

declaró desierto el proceso de selección que fue convocado a través de la Resolución SC-
338 de 2024, para integrar la terna de la cual sería escogido el Director de la Dirección 

Territorial Norte de Santander, de la ESAP. 
 

Que, surtida la etapa de verificación de requisitos mínimos y aplicadas las pruebas de 

conocimientos, competencias comportamentales, valoración de antecedentes y 
entrevista, se realizó la publicación de los resultados de las pruebas mencionadas, contra 

los cuales procedieron reclamaciones, las cuales fueron resueltas en el término 
establecido, publicando así los puntajes definitivos en cada una de las etapas y pruebas 

referidas. 
 

Que, concluidas las etapas y pruebas determinadas en la Resolución No. SC - 338 de 
2024, se procede a publicar los resultados definitivos del proceso de selección y a 

integrar las ternas para la elección del empleo denominado Director Territorial Código 

0042, Grado 14, de las siguientes Direcciones Territoriales de la ESAP:  
 

1. Dirección Territorial Antioquia  
2. Dirección Territorial Bolívar – Córdoba – Sucre – San Andrés Islas  

3. Dirección Territorial Chocó 
 

En mérito de lo expuesto, 

mailto:ventanillaunica@esap.edu.co
- 1 6 3 1

12 AGO 2024



 
ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PÚBLICA - ESAP 

Resolución No. SC - 
(                                       ) 

“Por la cual se publican los resultados definitivos del proceso de selección de Directores Territoriales 2024 y se integran las ternas para tres 
(03) Direcciones Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública" 

 

 
Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co    
www.esap.edu.co 

P á g i n a  2 | 4 

RESUELVE: 

 
Artículo 1: Publicar los puntajes definitivos consolidados de las pruebas de conocimientos, competencias comportamentales, valoración de antecedentes y 

entrevista, dentro del proceso de selección público, por mérito, destinado a integrar las ternas de las cuales serán escogidos, por parte de los Gobernadores, tres 
(03) directores de las Direcciones Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública - ESAP, así: 

 

DIRECCIÓN TERRITORIAL 
CÓDIGO 

PARTICIPANTE 

CONOCIMI

ENTOS 

CONOCIMI

ENTOS  

60 % 

COMPORTA

MENTALES 

 

COMPORTA

MENTALES 

10 % 

VA 
VA 

20 % 

ENTREVIS

TA 

ENTREVISTA  

10 % 

TOTAL 

100 % 

Dirección Territorial Antioquia 17107286644735 73,52 44,11 88,57 8,85 80,00 16,00 83,33 8,33 77,29 

Dirección Territorial Antioquia 17115007593223 74,63 44,77 78,09 7,80 72,72 14,54 80,55 8,05 75,16 

Dirección Territorial Antioquia 1710891683758 77,94 46,76 81,90 8,19 60,45 12,09 80,55 8,05 75,09 

Dirección Territorial Antioquia 17107808771237 72,42 43,45 89,52 8,95 50,99 10,19 91,66 9,16 71,75 

Dirección Territorial Antioquia 17114782612239 73,52 44,11 78,09 7,80 40,08 8,01 83,33 8,33 68,25 

Dirección Territorial Antioquia 17114794362529 70,22 42,13 86,66 8,66 80,04 16,00 0,00 0,00 66,79 

Dirección Territorial Antioquia 17114888909587 72,42 43,45 80,95 8,09 28,51 5,70 66,66 6,66 63,90 

Dirección Territorial Antioquia 17113855607007 70,22 42,13 90,47 9,04 35,28 7,05 47,22 4,72 62,94 

Dirección Territorial Antioquia 17112014760129 72,42 43,45 80,95 8,09 0,00 0,00 75,00 7,50 59,04 

Dirección Territorial Antioquia 17108595205121 72,42 43,45 87,61 8,76 15,00 3,00 0,00 0,00 55,21 

Dirección Territorial Bolívar - 

Córdoba - Sucre - San Andrés Islas 
17106369012923 74,63 44,77 80,95 8,09 85,95 17,19 86,11 8,61 78,66 

Dirección Territorial Bolívar - 

Córdoba - Sucre - San Andrés Islas 
17113888295986 71,32 42,79 82,85 8,28 100,00 20,00 69,44 6,94 78,01 

Dirección Territorial Bolívar - 

Córdoba - Sucre - San Andrés Islas 
17108639587783 70,22 42,13 82,85 8,28 100,00 20,00 72,22 7,22 77,63 

mailto:ventanillaunica@esap.edu.co
- 1 6 3 1

12 AGO 2024



 
ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PÚBLICA - ESAP 

Resolución No. SC - 
(                                       ) 

“Por la cual se publican los resultados definitivos del proceso de selección de Directores Territoriales 2024 y se integran las ternas para tres 
(03) Direcciones Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública" 

 

 
Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co    
www.esap.edu.co 

P á g i n a  3 | 4 

DIRECCIÓN TERRITORIAL 
CÓDIGO 

PARTICIPANTE 

CONOCIMI

ENTOS 

CONOCIMI

ENTOS  

60 % 

COMPORTA

MENTALES 

 

COMPORTA

MENTALES 

10 % 

VA 
VA 

20 % 

ENTREVIS

TA 

ENTREVISTA  

10 % 

TOTAL 

100 % 

Dirección Territorial Bolívar - 

Córdoba - Sucre - San Andrés Islas 
17114055263849 71,32 42,79 89,52 8,95 85,00 17,00 80,55 8,05 76,79 

Dirección Territorial Bolívar - 

Córdoba - Sucre - San Andrés Islas 
1710947601758 70,22 42,13 80,95 8,09 71,48 14,29 75,00 7,50 72,01 

Dirección Territorial Bolívar - 

Córdoba - Sucre - San Andrés Islas 
17113757045278 70,22 42,13 78,09 7,80 70,00 14,00 75,00 7,50 71,43 

Dirección Territorial Bolívar - 

Córdoba - Sucre - San Andrés Islas 
17113998243788 71,32 42,79 84,76 8,47 62,93 12,58 66,66 6,66 70,50 

Dirección Territorial Bolívar - 

Córdoba - Sucre - San Andrés Islas 
17115129676731 74,63 44,77 83,80 8,38 54,13 10,82 55,55 5,55 69,52 

Dirección Territorial Bolívar - 

Córdoba - Sucre - San Andrés Islas 
17113745428199 72,42 43,45 84,76 8,47 46,57 9,31 61,11 6,11 67,34 

Dirección Territorial Bolívar - 

Córdoba - Sucre - San Andrés Islas 
17114866941048 75,73 45,43 81,90 8,19 3,71 0,74 55,55 5,55 59,91 

Dirección Territorial Chocó 17114904928631 74,63 44,77 88,57 8,85 100,00 20,00 61,11 6,11 79,73 

Dirección Territorial Chocó 17107196752279 74,63 44,77 77,14 7,71 15,70 3,14 63,88 6,38 62,00 

Dirección Territorial Chocó 17106016131903 70,22 42,13 80,00 8,00 12,39 2,47 83,33 8,33 60,93 

Dirección Territorial Chocó 17113132624249 70,22 42,13 89,52 8,95 4,95 0,99 50,00 5,00 57,07 

 

 

mailto:ventanillaunica@esap.edu.co
12 AGO 2024

- 1 6 3 1



 
ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PÚBLICA - ESAP 

Resolución No. SC - 
(                                       ) 

“Por la cual se publican los resultados definitivos del proceso de selección de 
Directores Territoriales 2024 y se integran las ternas para tres (03) 

Direcciones Territoriales de la Escuela Superior de Administración Pública" 

 

 
Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co    
www.esap.edu.co 

P á g i n a  4 | 4 

ARTICULO 2°. Integrar las ternas para proveer el empleo de Director Territorial 

Código 0042, Grado 14, de la Escuela Superior de Administración Pública – ESAP, 

en las siguientes sedes territoriales: 
 

DIRECCIÓN TERRITORIAL 
CÓDIGO 

PARTICIPANTE 

NOMBRES Y 

APELLIDOS 

PUNTAJE 

TOTAL  

Dirección Territorial Antioquia 17107286644735 
HECTOR JAIME 

RENDON OSORIO 
77,29 

Dirección Territorial Antioquia 17115007593223 
CARLOS ANDRES 

VARGAS GARCIA 
75,16 

Dirección Territorial Antioquia 1710891683758 
CAROLINA ARANGO 

SALAZAR 
75,09 

Dirección Territorial Bolívar - 

Córdoba - Sucre - San Andrés Islas 
17106369012923 

JULIO CESAR LEON 

LUQUEZ 
78,66 

Dirección Territorial Bolívar - 

Córdoba - Sucre - San Andrés Islas 
17113888295986 

KARINA PAOLA 

MARTINEZ VILORIA 
78,01 

Dirección Territorial Bolívar - 

Córdoba - Sucre - San Andrés Islas 
17108639587783 

JOSE GIOVANNI 

LOZANO BOLIVAR 
77,63 

Dirección Territorial Chocó 17114904928631 
VICTOR MANUEL 

ARIZA PALMA 
79,73 

Dirección Territorial Chocó 17107196752279 
BENIGNO PALACIOS 

MOSQUERA 
62,00 

Dirección Territorial Chocó 17106016131903 
HARRY SAMIR 

MOSQUERA IBARGUEN  

60,93 

 

ARTICULO 3°. Contra la presente resolución no procede ningún recurso. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en la ciudad de Bogotá D.C.,  

 
 

 

 

JORGE IVAN BULA ESCOBAR 

Director Nacional 
 

 
Aprobó:    Harrison Dagoberto Romero Restrepo – Subdirector Nacional de Proyección Institucional (E) 

Aprobó:    María Angélica Rubiano – Jefe (E) Oficina Jurídica 

 

Aprobó:    Carlos Alfonso Beltrán Baquero– Director de Procesos de Selección  

 

Revisó:     Angela María Castillo Lozada - Dirección Procesos de Selección  

 

Proyectó:  Miguel Andrés Cuellar Rey – Dirección Procesos de Selección 

                 
 

mailto:ventanillaunica@esap.edu.co
- 1 6 3 1

12 AGO 2024

12 AGO 2024




